
UCHWAŁA NR XIX/154/2016
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na pokrycie 
kosztów zmiany systemów grzewczych na proekologiczne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1515 ze zm.) w związku z art. 400 a ust. 1 pkt. 21 oraz art. 403 ust. 2, 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na pokrycie kosztów 
zmiany systemów grzewczych na proekologiczne w postaci Regulaminu stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. W 2016 roku rozpatrzone zostaną wnioski złożone w terminie od 1 kwietnia 2016 r. do 30 kwietnia 2016 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Zofia Jamka

Id: 2F4FC660-9E72-4FF2-880C-D3E6E664FCB3. Uchwalony Strona 1



        Załącznik nr 1 do uchwały 

        Nr XIX/154/2016   

        Rady Miejskiej w Krotoszynie 

        z dnia 25 lutego 2016 r. 

 

Regulamin udzielania dotacji celowych z budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn 

na pokrycie kosztów zmiany systemów grzewczych na proekologiczne 

 

 
Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 1. Niniejsze zasady określają sposób udzielania dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy 

Krotoszyn (Dotującego), zwanej dalej dotacją, na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 

obejmujących trwałą likwidację w lokalach mieszkalnych oraz pomieszczeniach pomocniczych                 

i przynależnych lub w nieruchomościach o charakterze mieszkalnym systemu ogrzewania opartego 

na paliwie węglowym i jego zamianę na proekologiczne tj.: 

 a) ogrzewanie gazowe; 

 b) ogrzewanie elektryczne; 

 c) ogrzewanie olejowe; 

przy czym zastosowane rozwiązanie musi technicznie uniemożliwiać spalanie paliw węglowych lub 

innych nieprzeznaczonych do ogrzewania substancji. 

      2. Od zasady likwidacji pieca kaflowego można odstąpić pod warunkiem trwałego usunięcia 

połączenia pieca z przewodem kominowym, poświadczonego opinią kominiarską. 

   3. W przypadku istnienia w lokalu uzupełniającego systemu grzewczego warunkiem 

zakwalifikowania przedsięwzięcia do dotacji jest spełnienie przez wszystkie systemy kryteriów 

ekologicznych określonych w niniejszym regulaminie. 

  4. Bez względu na ilość systemów grzewczych we wnioskowanym lokalu dotacja jest 

przyznawana jednorazowo na jeden system (niezależnie od zmiany właściciela lokalu). 

 5. Dopuszcza się posiadanie w lokalu jednego urządzenia grzewczego na drewno typu 

kominek, dla którego nie wydano stosownego certyfikatu potwierdzającego spełnienie kryteriów 

ekologicznych, pod warunkiem, iż urządzenie to służy do ogrzania tylko jednego pomieszczenia                

i nie posiada wodnej lub powietrznej instalacji rozprowadzania ciepła do pozostałych pomieszczeń. 

Urządzenie takie stanowi dodatkowe źródło ciepła o walorach dekoracyjnych. 

 

Rozdział 2 

Ogólne zasady udzielania dotacji 
 

§ 2. 1. Do korzystania z dofinansowania uprawnione są podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232  

z późn. zm.). 

 2. Do ubiegania się o dotację uprawnione są podmioty, o których mowa w ust. 1, posiadające 

tytuł prawny do budynków mieszkalnych lub lokali mieszkalnych położonych w granicach 

administracyjnych Miasta i Gminy Krotoszyn. 

 3. Beneficjenci, w przypadku, gdy tytuł prawny do lokalu mieszkalnego lub nieruchomości 

o charakterze mieszkalnym przysługuje więcej niż jednemu Beneficjentowi, zobowiązani są do 

wyznaczenia pełnomocnika upoważnionego do ich reprezentowania w postępowaniu o udzielenie              

i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia umowy o udzieleniu dotacji. 

 4. Beneficjenci, realizujący zadanie polegające na likwidacji wspólnego dla całej 

nieruchomości kotła opalanego paliwem węglowym i zastąpieniu go innym, wspólnym źródłem 

ciepła, zobowiązani są do wyznaczenia pełnomocnika upoważnionego do ich reprezentowania                 

w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia umowy  o udzieleniu dotacji. 

Id: 2F4FC660-9E72-4FF2-880C-D3E6E664FCB3. Uchwalony Strona 2



 4. Dotacja na daną nieruchomość przysługuje tylko raz. 

 5. Jeżeli podmiot o którym mowa w ust. 2 prowadzi działalność gospodarczą w budynku lub 

lokalu objętym wnioskiem, dotacja stanowi pomoc de minimis, a jej udzielanie następuje  

z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w: 

 1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

 stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

 minimis (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013 r.); 

  2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

  stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

  minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013 r.); 

  3) w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

  stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

  de minimis w sektorze  rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190 z 28 czerwca 

  2014 r.). 

 6. Rozporządzenia Komisji (UE) wymienione w ust. 5 pkt 1, 2 i 3 obowiązują do dnia  

31 grudnia 2020r., z możliwością stosowania ich przepisów w sześciomiesięcznym okresie 

przejściowym od daty ich wygaśnięcia, w związku z tym możliwość udzielania pomocy de minimis 

i pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie na podstawie niniejszej uchwały ograniczona jest 

do dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów koniecznych dla 

realizacji zadania, w szczególności: 

 1)  kosztów zakupu i montażu nowego systemu ogrzewania 

 2) kosztów zakupu, montażu, wymiany lub modernizacji instalacji grzewczej wraz                         

 z grzejnikami lub przystosowania pomieszczenia, związanych z instalacją nowego systemu 

 ogrzewania 

 3) kosztów likwidacji, modernizacji lub budowy systemu odprowadzania spalin 

 niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania nowego systemu ogrzewania 

 2. Dotacja nie może być wykorzystywana na: 

 1) opracowanie dokumentacji sporządzanej w ramach przygotowania zadania (np. projekt 

 budowlano – wykonawczy montażu instalacji) 

 2) koszty transportu 

 3) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego, rozumianego 

 jako likwidacja pieców i kotłów węglowych oraz redukcja emisji do powietrza substancji 

 takich jak pył PM 2,5, pył PM 10, dwutlenek siarki SO2, tlenek azotu NO2, dwutlenek węgla 

 CO2 i benzo-a-piren; 

 4) budowę zewnętrznych sieci energetycznych lub gazowych; 

 5) zakup urządzeń grzewczych nie stanowiących trwałego wyposażenia mieszkań; 

 6) pokrycie kosztów systemów grzewczych w nowo wybudowanych obiektach; 

 7) zakup dodatkowego wyposażenia lub pojedynczych elementów prowadzące do 

 częściowego odnowienia lub naprawy istniejącego systemu grzewczego; 

 8) zmianę ekologicznych systemów grzewczych na inne ekologiczne systemy grzewcze; 

 9) koszty eksploatacji systemów grzewczych; 

 10) koszty robocizny własnej dotyczącej prac wykonanych we własnym zakresie. 

 3. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych                     

z innych bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania). 

 4. Dotacją objęte są urządzenia nowe, które zostały wykonane fabrycznie i zamontowane po 

raz pierwszy, spełniające normy i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 

 

Rozdział 3 

Wysokość dotacji 
 

Id: 2F4FC660-9E72-4FF2-880C-D3E6E664FCB3. Uchwalony Strona 3



§ 4. 1. Dotacja będzie przydzielana w wysokości do 50% poniesionych kosztów, ale nie więcej niż 

3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych) na jeden lokal mieszkalny lub nieruchomość                            

o charakterze mieszkalnym. 

 2. Kwota dotacji podlega zaokrągleniu do pełnych złotych. 

 3. Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na 

ten cel w danym roku w budżecie Dotującego. 

 

Rozdział 4 

Tryb postępowania 
 

§ 5. 1 Dotacji udziela się na wniosek. 

 2. Wniosek winien zawierać w szczególności: 

 1) dane personalne Wnioskodawcy;  

 2) adres miejsca wykonania zadania; 

 3) planowany rodzaj nowego ogrzewania; 

 4) informację o dotacjach  pozyskanych z innych źródeł na pokrycie kosztów 

  przedsięwzięcia opisanego we wniosku 

 5) zgodę na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby przyznania i rozliczenia dotacji 

 3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

 4. Wraz z wnioskiem Beneficjent winien złożyć: 

 1) dokument określający tytuł prawny do lokalu 

 2) jeżeli Beneficjent nie jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym bądź  nieruchomość 

stanowi przedmiot współwłasności lub współużytkowania wieczystego,  wymagana jest pisemna zgoda 

wszystkich właścicieli/współwłaścicieli lub użytkowników  wieczystych/współużytkowników wieczystych 

na realizację zadania polegającego na  zmianie systemu grzewczego na proekologiczne. 
 5. Podmioty wskazane w art. 403 ust. 4  pkt 1 lit. b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo 

ochrony środowiska zobowiązane są przedłożyć wniosek, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 oraz: 

 1) uchwałę powołującą zarząd lub umowę powierzającą zarządzanie nieruchomością 

  zarządcy – podmiot reprezentujący wspólnotę mieszkaniową; 

 2) zgodę właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na zmianę ogrzewania, wyrażoną              

 w formie uchwały; 

 3) zestawienie lokali objętych wnioskiem o udzielenie dotacji, ze wskazaniem ich 

  właścicieli, poświadczone przez zarządcę. 

 6. Przedsiębiorca ubiegający się o dotację stanowiącą pomoc de minimis zobowiązany  jest  

do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

  1) zaświadczeń o pomocy de minimis, o pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy            

  de minimis w rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się 

  o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie           

  o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

  w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 

  pomocy w tym okresie; 

  2) formularza informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 

  de minimis zgodnego z wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów 

  z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

  ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

 7. Przedsiębiorca ubiegający się o datację stanowiącą pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

  1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie oraz o pomocy de minimis 

  jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających 

  go lat podatkowych lub pomocy de minimis w rybołówstwie w okresie ostatnich trzech lat 

  podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie lub 

  rybołówstwie oraz pomocy de minimis otrzymane w tym okresie, albo oświadczenie                    

  o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

Id: 2F4FC660-9E72-4FF2-880C-D3E6E664FCB3. Uchwalony Strona 4



  2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

  których zakres został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

  2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de 

  minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

 8. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie 

może przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w  § 2  

ust. 5.   

 9. Dokument wymieniony w ust. 4 pkt. 1 oraz w ust. 5 pkt. 1 należy przedłożyć w oryginalne 

do wglądu oraz dołączyć kserokopię – potwierdzoną za zgodność z oryginałem i podpisaną 

własnoręcznie przez Beneficjenta lub osobę przez niego upoważnioną i opatrzoną datą. Pozostałe 

dokumenty należy przedłożyć w oryginale. 

 10. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności 

zgłoszeń. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do 

uzupełnienia, zostaną zwrócone. 

 11. Wnioski o przyznanie dotacji powinny być składane do 31 stycznia każdego roku i będą 

rozpatrywane raz w roku w kolejności zgłoszeń do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel 

w danym roku budżetowym. W przypadku wyczerpania środków finansowych na dany rok 

budżetowy, wnioski będą rozpatrywane w pierwszej kolejności w następnym roku budżetowym.                 

 12. Ponowne rozpatrywanie wniosków może nastąpić w przypadku pojawienia się 

dodatkowych środków finansowych lub w przypadku rezygnacji z wykonania inwestycji przez 

osoby zakwalifikowane do udzielenia dotacji. 

 13. Wnioski, które nie zostały zrealizowane w danym roku zostaną rozpatrzone w pierwszej 

kolejności w latach następnych, pod warunkiem zabezpieczenia środków w budżecie Dotującego  

oraz pod warunkiem, że dochowane zostaną przez Beneficjenta warunki zawarte we wniosku                  

i Regulaminie. Ewentualne zmiany w stosunku do wniosku (rodzaj ogrzewania) muszą być 

pisemnie zaakceptowane przez Dotującego. 

 

§ 6. 1 Dotacja udzielana jest na podstawie umowy zawieranej w formie pisemnej. 

 2. Po zakwalifikowaniu wniosku w danym roku budżetowym, Dotujący zawiadomi 

Beneficjenta o przyznaniu dotacji oraz o terminie i miejscu podpisania umowy. 

 3. Beneficjent podpisując umowę zobowiązuje się do realizacji zadania w terminach, zakresie              

i na zasadach w niej określonych. 

 4. Dotacja udzielana jest na zasadach refundacji poniesionych kosztów zmiany systemu 

grzewczego. 

 5. Udzielona dotacja nie może być przeznaczona na refinansowanie wydatków poniesionych 

przed datą zawarcia umowy dotacyjnej. 

  

§ 7.  1. Po wykonaniu zadania Beneficjent przedkłada Dotującemu wniosek o rozliczenie dotacji  

nie później jednak niż w terminie do 31 października danego roku. 

 2. Do wniosku o rozliczenie dotacji należy załączyć:    

 1) faktury i rachunki przedstawiające poniesione przez inwestora koszty wraz z dowodami 

 zapłaty 

 2) dokumentację odbioru, którą stanowi w szczególności: 

 a) w przypadku ogrzewania gazowego: 

 - warunki techniczne na dostawę gazu wydane przez Zakład Gazowniczy lub umowę 

 sprzedaży gazu; 

 -protokół odbioru końcowego lub oświadczenie uprawnionego podmiotu o prawidłowości 

 wykonania robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami 

 b) w przypadku ogrzewania olejowego: 

 -protokół odbioru końcowego lub oświadczenie uprawnionego podmiotu o prawidłowości 

 wykonania robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami 

 c) w przypadku ogrzewania elektrycznego: 

Id: 2F4FC660-9E72-4FF2-880C-D3E6E664FCB3. Uchwalony Strona 5



 -protokół odbioru i oddania instalacji przez Zakład Energetyczny lub protokół odbioru 

 instalacji wystawiony przez uprawniony podmiot wraz z oświadczeniem, że

 zainstalowana moc jest wystarczająca i dokonana modernizacja nie wymaga wystąpienia do 

 Zakładu Energetycznego o jej zwiększenie. 

 3) decyzja Starosty Krotoszyńskiego udzielająca pozwolenia na wykonanie nowej instalacji 

 (w przypadkach prawem wymaganych). 

 3. Wymienione w ust. 2 dokumenty należy przedstawić w oryginałach do wglądu oraz dołączyć 

ich kserokopie – potwierdzone za zgodność z oryginałem i podpisane własnoręcznie przez 

Beneficjenta i opatrzone datą. 

 4. W razie konieczności Burmistrz Krotoszyna lub osoba przez niego upoważniona w celu 

rozliczenia dotacji może żądać od Beneficjenta dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów. 

 5. Wypłata dotacji realizowana będzie zgodnie z zawartą umową po protokolarnym odbiorze              

i  przyjęciu przez Dotującego prawidłowego rozliczenia kosztów zmiany systemu grzewczego. 

 6. Wypłata kwoty dotacji nastąpi na wskazany rachunek bankowy Beneficjenta na podstawie 

umowy dotacji. 

 

§ 8.  Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub z części wraz z odsetkami naliczonymi jak 

dla zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych,                    

w przypadku wystąpienia okoliczności określonych z art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                         

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646). 

 

 

 
 

 

Id: 2F4FC660-9E72-4FF2-880C-D3E6E664FCB3. Uchwalony Strona 6



Załącznik nr 1 do Regulaminu udzielania dotacji celowych 

z budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na pokrycie kosztów zmiany systemów grzewczych na proekologiczne 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potwierdzenie przyjęcia wniosku z datą wpływu 

 

Nr …......./............ r. 

________________ 
Nr pod którym zarejestrowano 

wniosek w rejestrze Urzędu 

Miejskiego w Krotoszynie 

 

_______________________             _______________________ 
                   /imię i nazwisko/                   /miejscowość, data/ 

 

_____________________ 
              /adres zamieszkania/ 

 

_____________________     Urząd Miejski w Krotoszynie 
        Wydział Gospodarki Komunalnej, 

        Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 

 

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn 

na pokrycie kosztów zmiany systemów grzewczych na proekologiczne 

 

 
1. Dane Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko /Nazwa : ..................................................................................................................... 
Adres zamieszkania /Siedziba : m. …................................ ul. …....................................... nr …......... 

Seria i nr dowodu osobistego /NIP: ...................................................................................................... 

PESEL: ….................................................. Telefon kontaktowy: …..................................................... 

 

2. Składający wniosek:  (zaznaczyć właściwe)  

□ osoba fizyczna 

□ wspólnota mieszkaniowa 

□ osoba prawna 

□ przedsiębiorca 

□ jednostka sektora finansów publicznych będąca gminną lub powiatową osobą prawną 

 

3. Adres nieruchomości, na której ma być zrealizowana inwestycja objęta wnioskiem: 
Miejscowość …................................... ul. …........................................................................ nr …....... 

Nr ewidencyjny działki …........................................ obręb …..................................... 

Rodzaj budynku objętego wnioskiem:(zaznaczyć właściwe)  

□ budynek wolnostojący niebędący budynkiem wielolokalowym lub jego część 

□ lokal mieszkalny 

□ inny …………………………………………………………………………...................... 

 

4. Tytuł prawny władania nieruchomością:(zaznaczyć właściwe)  

□ własność 

□ współwłasność 

□ użytkowanie wieczyste 

□ współużytkowanie wieczyste 

□ najem 

Id: 2F4FC660-9E72-4FF2-880C-D3E6E664FCB3. Uchwalony Strona 7



□ zarząd 

□ inne: …................................................................................................................................... 
 

5. Charakterystyka zadania objętego dotacją: 
a) Planowana wysokość kosztów realizacji zadania ………………......................................……… zł 

b) Wnioskowana kwota dotacji …..................................................................................................... zł 

c) Wnioskowana kwota dotacji stanowi …......................................................% kosztów całkowitych 
2 

d) Rodzaj planowanego do zainstalowanego ogrzewania 

□ ogrzewanie gazowe 

□ ogrzewanie elektryczne 

□ ogrzewanie olejowe 

e) Liczba pieców na paliwo stałe planowanych do trwałej likwidacji …..........................…………szt 

(ogrzewających pomieszczenie) 

f) Liczba kotłowni na paliwo stałe planowanych do trwałej likwidacji ………..........……………..szt 

(kotłów węglowych centralnego ogrzewania) 

g) Data rozpoczęcia: od terminu wskazanego w umowie o udzieleniu dotacji 

h) Data zakończenia: do terminu wskazanego w umowie o udzieleniu dotacji 

i) Na realizację zadania objętego niniejszym wnioskiem udzielona została dotacja z innych źródeł 

(zaznaczyć właściwe) 

       □ tak     □ nie 
 

6. Rachunek bankowy, na który ma być przekazana dotacja 

__ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __  - __ __ __ __  - __ __ __ __ - __ __ __ __ 
 
 

Właściciel rachunku: …......................................................................................................................... 

 
Oświadczam, że 

1.Wszystkie posiadane piece/kotły c.o. opalane paliwem stałym w ramach zmiany systemu 

ogrzewania zostaną zlikwidowane oraz zastąpione ogrzewaniem ekologicznym. 

2. Zapoznałem się i akceptuję treść „Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Miasta                  

i Gminy Krotoszyn na pokrycie kosztów zmiany systemów grzewczych na proekologiczne” 

uchwalonego uchwałą nr …........... Rady Miejskiej w Krotoszynie  z ….............r. 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Miasto i Gminę Krotoszyn               

w celu przeprowadzenia procedury udzielenia i rozliczenia dotacji celowej z budżetu miasta na 

pokrycie kosztów zmiany systemów grzewczych na proekologiczne. 

 

 

 

 

 

…....................................................    ….................................................... 
                          /data/                         /czytelny podpis/ 

 

 

 

Załączniki: 
□ Dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością 

□ Zgoda wszystkich właścicieli/współwłaścicieli/użytkowników wieczystych/współużytkowników wieczystych 

nieruchomości na realizację zadania 

□ Oświadczenie o wyznaczeniu jednego pełnomocnika upoważnionego do ich reprezentowania w postępowaniu                         

o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia umowy o udzielenie dotacji 

□ uchwała powołująca zarząd lub umowa powierzająca zarządzanie nieruchomością zarządcy – podmiot reprezentujący 

wspólnotę mieszkaniową; 

□ zgoda właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na zmianę ogrzewania, wyrażona w formie uchwały; 

□ zestawienie lokali objętych wnioskiem o udzielenie dotacji, ze wskazaniem ich właścicieli, poświadczone przez 

Id: 2F4FC660-9E72-4FF2-880C-D3E6E664FCB3. Uchwalony Strona 8



zarządcę. 

□ zaświadczenia o pomocy de minimis, o pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo 

oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis                               

w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

□ formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zgodny z wzorem 

określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

□ formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, zgodny z wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

Nr 121, poz. 810). 

 

 

 

Id: 2F4FC660-9E72-4FF2-880C-D3E6E664FCB3. Uchwalony Strona 9



Burmistrz Krotoszyna

mgr Franciszek Marszałek

UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisami art. 85 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. -Prawo ochrony środowiska (t.j.
Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zm.) ochrona powietrza polega na zapewnieniu jak najlepszej jego jakości,
m.in. poprzez utrzymanie poziomów substancji w powietrzu poniżej dopuszczalnych poziomów oraz
zmniejszanie poziomów substancji w powietrzu co najmniej do dopuszczalnych, gdy nie są one dotrzymane.
W/w ustawa stanowi również, że do zadań własnych gmin należy finansowanie ochrony środowiska i
gospodarki wodnej, które obejmuje finansowanie przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza. Może ono
polegać na udzielaniu dotacji celowej z budżetu gminy. Zasady udzielania dotacji celowej obejmujące w
szczególności kryteria wyboru inwestycji oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej
rozliczania, określa rada gminy w drodze uchwały.

Ze względu na przekroczenia stężeń normatywnych dwóch substancji: pyłu zawieszonego PM10 i
benzo(a)pirenu na terenie Wielkopolski przygotowano „Program ochrony powietrza dla strefy
wielkopolskiej”, który został przyjęty uchwałą Nr XXXIX/769/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 25 listopada 2013 r. W/w program wskazał jako jedno z działań naprawczych do wykonania m.in. na
terenie gminy Krotoszyn działanie: „Obniżenie emisji z indywidualnych systemów grzewczych w wyniku
eliminacji niskosprawnych urządzeń na paliwa stałe” (kod: WpKroZSO_02 ). Pod pojęciem tym kryje się
realizacja zadań polegających na zmianie sposobu ogrzewania, który przyczynić ma się do faktycznego
ograniczenia emisji pyłu zawieszonego PM10 oraz benzo(a)pirenu z indywidualnych systemów grzewczych.
Polegać one powinny przede wszystkim na stworzeniu przez gminy systemu zachęt, w tym finansowych, do
likwidacji lub wymiany przez mieszkańców starych kotłów na paliwo stałe.

Niniejsza uchwała uwzględnia ocenę Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażoną
w uchwale z dnia 29 grudnia 2015 r. nr 26/1623/2015. Kolegium RIO stwierdziło nieważność uchwały
Rady Miejskiej z dnia 30 listopada 2015 r. nr XV/117/2015. W ocenie Kolegium RIO krąg podmiotów
uprawnionych do otrzymywania dotacji zastał zawężony, co tym samym oznacza wyeliminowanie
niektórych podmiotów wskazanych z art. 403 ust. 4 p.o.ś..

Wprowadzenie programu dotacji na zadania służące ochronie powietrza polegające na trwałej
zmianie ogrzewania węglowego na proekologiczne, realizowane na terenie miasta i gminy Krotoszyn
powinno umożliwić częściowe wykonanie wskazanych obowiązków i przyczynić się do poprawy jakości
powietrza na terenie gminy.

Id: 2F4FC660-9E72-4FF2-880C-D3E6E664FCB3. Uchwalony Strona 1




